

Pregão Eletrônico**Dados do Processo**

Nº Processo 83/2024	Responsável Prefeitura Municipal de Doutor Pedrinho - SC
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR E PARA O CONSUMO NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E NA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE DOUTOR PEDRINHO/SC.	

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 14/06/2024 - 17:00	Fim Envio Propostas 27/06/2024 - 08:29	Pregoeiro Gustavo Buzzi
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO. ACONDICIONADO EM POTE DE PLÁSTICO RESISTENTE, LATA OU SACHÊ. EMBALAGEM DE 300 A 400 G.	UNID	80	9,97	797,60
2	1	AÇÚCAR REFINADO (PACOTE / EMBALAGEM DE 1 KG).	KG	220	4,77	1.049,40
3	1	ADOÇANTE NATURAL STEVIA, 100% STEVIA, SEM ADIÇÃO DE OUTROS ADOÇANTES ARTIFICIAIS NA COMPOSIÇÃO (FRASCO COM 60 A 100 ML).	FRASCO	4	8,97	35,88
4	1	AMEIXA SECA, SEM CAROÇO. PACOTE DE 100 A 200 G.	PACOTE	100	18,13	1.813,00
5	1	AMIDO DE MILHO (EMBALAGEM 500 G).	PACOTE	140	8,88	1.243,20
6	1	ARROZ TIPO I, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO BRANCO (EMBALAGEM 1 KG).	PACOTE	100	7,11	711,00
7	1	ARROZ TIPO I, CLASSE LONGO FINO, SUBGRUPO PARBOILIZADO (EMBALAGEM 1 KG).	KG	800	6,49	5.192,00
8	1	AVEIA - FARINHA DE AVEIA (EMBALAGEM 150 A 200G).	UNID	80	6,22	497,60
9	1	AVEIA EM FLOCOS FINOS (EMBALAGEM 150 A 200 G).	UNID	200	6,34	1.268,00
10	1	BISCOITO DOCE CASEIRO, SEM PINTURA. PACOTE COM 400 A 500 G.	PACOTE	350	20,29	7.101,50
11	1	BISCOITO DOCE COOKIE INTEGRAL (VEGANO: SEM ADIÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL) EMBALAGEM DE 120 A 150 G.	PACOTE	50	11,25	562,50
12	1	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN E LACTOSE (EMBALAGEM DE 200 A 400 G).	PACOTE	15	18,09	271,35
13	1	BISCOITO SALGADO, ISENTO DE GORDURA TRANS (EMBALAGEM DE 370 A 450 G).	PACOTE	130	6,54	850,20
14	1	CACAU EM PÓ, 100% CACAU, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR (EMBALAGEM COM 100 A 250 G).	PACOTE	150	28,92	4.338,00
15	1	CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO (EMBALAGEM COM 500 G).	PACOTE	20	17,64	352,80
16	1	CANELA EM PÓ, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU AMIDO DE MILHO NA COMPOSIÇÃO (FRASCO COM 25 A 50 G).	POTE	80	9,79	783,20
17	1	CARNE BOVINA (ACÉM, MÚSCULO, COXÃO DURO OU MOLE), TIPO DE CORTE: ISCAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE E PORTANDO INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL (SIM, SIE OU SIF). PRODUTO PODERÁ SER ENTREGUE EM EMBALAGEM COM 500 G E/OU 1 KG.	KG	300	40,95	12.285,00
18	1	CARNE BOVINA MOÍDA, MÚSCULO, SEM SEBO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE E PORTANDO INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL (SIM, SIE OU SIF). PRODUTO PODERÁ SER ENTREGUE EM EMBALAGEM COM 500 G E/OU 1 KG.	KG	1.500	31,49	47.235,00

19	1	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA, CONGELADA, SEM TEMPERO, SEM OSSO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE E PORTANDO INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL (SIM, SIE OU SIF). EMBALAGEM COM 1 KG.	KG	1.300	18,25	23.725,00
20	1	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA, CONGELADA, SEM TEMPERO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE E PORTANDO INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL (SIM, SIE OU SIF). EMBALAGEM COM 1 KG.	KG	500	10,30	5.150,00
21	1	CARNE DE FRANGO, FILÉ DE PEITO DE FRANGO SASSAMI, CONGELADA, SEM TEMPERO, SEM OSSO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE E PORTANDO INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL (SIM, SIE OU SIF). EMBALAGEM COM 1 KG.	KG	500	22,61	11.305,00
22	1	CASQUINHA DE SORVETE (CAIXA COM 15 A 25 UNIDADES).	CAIXA	150	7,57	1.135,50
23	1	CHÁ (EMBALAGEM COM 10 A 15 SACHÉS). SABOR: ERVA DOCE, CAMOMILA, HORTELÃ, MAÇÃ COM CANELA, LARANJA, CAPIM CIDREIRA.	CAIXA	220	4,81	1.058,20
24	1	COCO RALADO SEM AÇÚCAR (EMBALAGEM COM 80 A 150G).	PACOTE	80	7,21	576,80
25	1	COLORAU / COLORÍFICO, SEM ADIÇÃO DE OUTROS TEMPEROS ARTIFICIAIS, PACOTE 50 A 150 GRAMAS.	PACOTE	60	4,34	260,40
26	1	FARINHA DE MILHO FINA (FUBÁ), ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (EMBALAGEM 1 KG).	PACOTE	80	4,83	386,40
27	1	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL (EMBALAGEM 1 KG).	KG	200	8,16	1.632,00
28	1	FARINHA DE TRIGO, TIPO I, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (EMBALAGEM 1 KG).	KG	1.200	4,57	5.484,00
29	1	FEIJÃO, CLASSE PRETO, TIPO I, EMBALAGEM DE 1KG.	KG	1.200	7,83	9.396,00
30	1	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO, PARA PÃES, EMBALAGEM COM 100 G A 125 G.	PACOTE	200	9,97	1.994,00
31	1	FERMENTO EM PÓ, QUÍMICO PARA BOLOS, EMBALAGEM COM 100 G.	UNID	200	4,55	910,00
32	1	FILÉ DE TILÁPIA, SEM ESPINHOS E SEM ESCAMAS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. PRODUTO PORTANDO INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL (SIM, SIE, SIF). A VALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER SUPERIOR A 90 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	1.100	70,29	77.319,00
33	1	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDOS, ENRIQUECIDOS COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, EMBALAGEM 500 G.	PACOTE	2.000	5,56	11.120,00
34	1	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ Nº 1 PARA BEBÊS DE 0 A 6 MESES, FONTE DE PREBIÓTICOS, PROTEÍNAS, ÓLEOS VEGETAIS, VITAMINAS, MINERAIS E FERRO (EMBALAGEM DE 800 G).	LATA	150	69,90	10.485,00
35	1	FÓRMULA INFANTIL EM PÓ Nº 2 PARA BEBÊS DE 6 A 12 MESES, FONTE DE PREBIÓTICOS, PROTEÍNAS, ÓLEOS VEGETAIS, VITAMINAS, MINERAIS E FERRO (EMBALAGEM DE 800 G).	LATA	200	69,90	13.980,00
36	1	GELEIA 100% FRUTA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU ADOÇANTES, SEM CONSERVANTES E CORANTES. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G.	FRASCO	100	25,99	2.599,00
37	1	IOGURTE NATURAL INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU ADOÇANTE, CONTENDO APENAS LEITE E FERMENTO LÁCTEO. EMBALAGEM 150 A 200 G.	FRASCO	350	3,55	1.242,50
38	1	LEITE DE SOJA ORIGINAL, SEM ADIÇÃO DE SABORES (EMBALAGEM DE 1 L). A VALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LITRO	50	8,64	432,00
39	1	LEITE DE VACA SEM LACTOSE (EMBALAGEM TETRA PAK 1 L). A VALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LITRO	100	5,71	571,00
40	1	LEITE UHT INTEGRAL, 3% DE GORDURA (EMBALAGEM TETRA PAK 1 L). A VALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LITRO	2.000	4,77	9.540,00
41	1	LEITE VEGETAL (DE ARROZ, AVEIA OU OLEAGINOSAS, SEM SOJA. SEM ADIÇÃO DE SABORES (EMBALAGEM DE 1 L) OU AÇÚCAR. A VALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER	LITRO	60	23,46	1.407,60

		SUPERIOR A 60 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
42	1	LOURO FOLHA SECA (EMBALAGEM 5 A 10 G).	PACOTE	30	3,09	92,70
43	1	MACARRÃO COM OVOS, TIPO ALETRIA OU CABELO DE ANJO (EMBALAGEM COM 500 G).	PACOTE	200	6,36	1.272,00
44	1	MACARRÃO INTEGRAL COM OVOS, TIPO PARAFUSO OU ESPAGUETE (EMBALAGEM COM 500 G).	PACOTE	900	5,59	5.031,00
45	1	MACARRÃO, PENNE OU PARAFUSO, TRICOLOR - COM VEGETAIS (PACOTE COM 500 GRAMAS).	PACOTE	700	5,51	3.857,00
46	1	MACARRÃO SEM GLÚTEN, EMBALAGEM 500 G.	PACOTE	30	12,49	374,70
47	1	MANTEIGA SEM SAL (EMBALAGEM 500 G). A VALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	250	27,97	6.992,50
48	1	MILHO PARA PIPOCA (EMBALAGEM 400 A 500 G).	PACOTE	150	4,79	718,50
49	1	ÓLEO DE COCO. EMBALAGEM COM 200 ML.	FRASCO	20	18,35	367,00
50	1	ÓLEO DE GIRASSOL (EMBALAGEM COM 900 ML A 1 L).	UNID	500	13,82	6.910,00
51	1	PALITO TIPO ESPETO DE MADEIRA (LONGO - ESPETO / PALITO PARA CHURRASCO) - PACOTE COM 40 A 100 UNIDADES.	PACOTE	10	5,42	54,20
52	1	PÃO FATIADO (EMBALAGEM 400 A 500 G). O PRODUTO DEVERÁ TER SIDO FABRICADO NO DIA DA ENTREGA.	PACOTE	800	8,74	6.992,00
53	1	PÃO FATIADO INTEGRAL, ISENTO DE LACTOSE OU PROTEÍNA DO LEITE. NÃO PODE CONTER INGREDIENTES COMO: LEITE, MARGARINA, MANTEIGA E IOGURTE. EMBALAGEM COM 500 G. O PRODUTO DEVERÁ TER SIDO FABRICADO NO DIA DA ENTREGA.	PACOTE	100	9,54	954,00
54	1	PÃO FRANCÊS. O PRODUTO DEVERÁ TER SIDO FABRICADO NO DIA DA ENTREGA.	KG	300	12,26	3.678,00
55	1	PÃO FRANCÊS INTEGRAL. O PRODUTO DEVERÁ TER SIDO FABRICADO NO DIA DA ENTREGA.	KG	120	15,13	1.815,60
56	1	PASTA DE AMENDOIM INTEGRAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR (EMBALAGEM DE 400 A 500 GRAMAS)	FRASCO	50	18,79	939,50
57	1	POLVILHO AZEDO (EMBALAGEM DE 900 GRAMAS A 1 KG)	PACOTE	250	14,93	3.732,50
58	1	POLVILHO DOCE (EMBALAGEM DE 900 GRAMAS A 1 KG)	PACOTE	250	15,16	3.790,00
59	1	QUEIJO PARMESÃO RALADO, EMBALAGEM DE 50 A 150 G.	PACOTE	150	11,57	1.735,50
60	1	QUEIJO TIPO COTTAGE, SEM ADOÇÃO DE SABORES OU ERVAS, FRASCO 200 A 400 GRAMAS.	FRASCO	50	10,59	529,50
61	1	QUEIJO TIPO MUSSARELA (KG). ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE E PORTANDO INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL (SIM, SIE OU SIF). A VALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	250	54,69	13.672,50
62	1	QUEIJO TIPO MUSSARELA, PRATO OU COLONIAL, SEM LACTOSE. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA, REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE E PORTANDO INSPEÇÃO MUNICIPAL, ESTADUAL OU FEDERAL (SIM, SIE OU SIF). A VALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE DE 150 G.	PACOTE	80	11,72	937,60
63	1	ROSQUINHA DE POLVILHO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE. EMBALAGEM 90 A 150 G.	PACOTE	600	13,37	8.022,00
64	1	SAL REFINADO, EMBALAGEM COM 1 KG.	KG	150	3,45	517,50
65	1	SALSICHA A BASE DE CARNE DE FRANGO, SEM PIMENTAS, PAPRICA DOCE E CONDIMENTOS. EMBALADA À VÁCUO CONTENDO SIF. EMBALAGEM DE 500 G.	UNID	80	14,43	1.154,40
66	1	SUCO DE LARANJA INTEGRAL, 100% FRUTA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM CONSERVANTES (EMBALAGEM 900 ML A 1,5 L).	UNID	200	18,29	3.658,00
67	1	SUCO DE MAÇÃ INTEGRAL 100% FRUTA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, SEM CONSERVANTES (EMBALAGEM 1 A 1,5 L).	UNID	300	17,29	5.187,00
68	1	SUCO DE MARACUJÁ, CONCENTRADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, COM RENDIMENTO MÁXIMO DE 4,5 LITROS POR EMBALAGEM (EMBALAGEM COM 500 ML).	UNID	40	11,81	472,40
		SUCO DE UVA CONCENTRADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR				

69	1	(EMBALAGEM COM 1,5 L).	UNID	800	19,46	15.568,00
70	1	SUCO DE UVA CONCENTRADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR (EMBALAGEM COM 500 ML).	UNID	300	8,35	2.505,00
71	1	UVA PASSA PRETA SEM SEMENTE. EMBALAGEM 150 G A 250 G.	PACOTE	150	7,39	1.108,50
72	1	VINAGRE DE ÁLCOOL (900 ML).	UNID	80	2,43	194,40
73	1	OVOS VERMELHOS (EMBALAGEM COM 1 DUZIA). A VALIDADE DO PRODUTO DEVERÁ SER SUPERIOR A 15 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DZ	2.000	11,01	22.020,00
74	1	AIPIM DESCASCADO (KG), DE PRIMEIRA QUALIDADE.	KG	120	10,19	1.222,80
75	1	ABACATE, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG	200	5,68	1.136,00
76	1	ABÓBORA SECA (KG), IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG	400	2,91	1.164,00
77	1	ALFACE CRESPA (UNIDADE), IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO.	UNID	500	3,39	1.695,00
78	1	ALHO IN NATURA (KG), DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG	80	34,98	2.798,40
79	1	BANANA BRANCA (KG), IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG	350	6,46	2.261,00
80	1	BANANA COMUM/CATURRA, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG	2.000	3,64	7.280,00
81	1	BATATA DOCE, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG	100	4,54	454,00
82	1	BATATA INGLESA, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG	1.600	7,73	12.368,00
83	1	BETERRABA, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG	300	7,98	2.394,00
84	1	COUVE-FLOR OU BRÓCOLIS, IN NATURA, (PESO MÍNIMO 900 GRAMAS) DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO.	UNID	500	7,15	3.575,00
85	1	CEBOLA NACIONAL, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG	230	7,70	1.771,00
86	1	CENOURA, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG	250	8,60	2.150,00
87	1	CHUCHU, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG	230	4,88	1.122,40
88	1	COUVE-FLOR, IN NATURA (PESO MÍNIMO: 900 GRAMAS) DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO.	UNID	500	8,53	4.265,00
89	1	ESPIGA DE MILHO VERDE, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG	500	2,25	1.125,00
90	1	LARANJA LIMA, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG	800	8,27	6.616,00
91	1	LARANJA PÊRA, IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG	600	5,15	3.090,00
92	1	LIMÃO, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG	40	4,58	183,20
93	1	KIWI, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG	100	30,95	3.095,00
94	1	MAÇÃ GALA E OU FUGI, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG	1.000	12,83	12.830,00

95	1	MAMÃO FORMOSA/COMUM, IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG	700	7,63	5.341,00
96	1	MARACUJÁ, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG	80	10,32	825,60
97	1	MELANCIA, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG	1.500	4,29	6.435,00
98	1	MORANGO (BANDEJA 200 A 250 G), DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO.	BANDEJA	200	12,21	2.442,00
99	1	PEPINO, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG	500	7,18	3.590,00
100	1	PERA WILLIAMS, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG	100	13,00	1.300,00
101	1	PIMENTÃO VERDE, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG	40	9,48	379,20
102	1	REPOLHO BRANCO OU ROXO, IN NATURA, (PESO MÍNIMO 1 KG) DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO.	UNID	500	5,72	2.860,00
103	1	TANGERINA, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG	500	5,91	2.955,00
104	1	TEMPERO VERDE. IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO.	MAÇO	200	3,32	664,00
105	1	TOMATE, IN NATURA. DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG	600	9,70	5.820,00
106	1	UVA, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG	100	13,63	1.363,00
107	1	VAGEM, IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO.	KG	100	17,20	1.720,00
108	1	ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, VEDADA COM TAMPALACRE DE ROSCA. ACONDICIONADA EM GARRAFA DE NO MÍNIMO 500 ML.	UNID	700	1,35	945,00
109	1	ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, VEDADA COM TAMPALACRE DE ROSCA. ACONDICIONADA EM GARRAFA DE 1,5 L.	UNID	100	3,53	353,00
110	1	AÇÚCAR REFINADO. PACOTE DE 5 KG.	PACOTE	50	22,33	1.116,50
111	1	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO EMBALADO A VÁCUO. TIPO TRADICIONAL. PACOTE COM 500 G.	PACOTE	200	16,21	3.242,00
112	1	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO EMBALADO A VÁCUO. TIPO EXTRA FORTE. PACOTE COM 500 G.	PACOTE	100	15,84	1.584,00
113	1	CHÁ EM SACHÊ. CAIXA COM 10 SACHÊS DE NO MÍNIMO 1G CADA. SABORES: CAMOMILA, CIDREIRA, ERVA-DOCE, HORTELÃ, MARACUJÁ E MORANGO. NA ORDEM DE COMPRA SERÁ INFORMADO O SABOR QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.	CAIXA	100	3,91	391,00
114	1	CHÁ MISTO EM SACHÊ. CAIXA COM 10 SACHÊS DE NO MÍNIMO 1 G CADA. SABORES: ABACAXI COM HORTELÃ, CAMOMILA SABOR MEL, LIMÃO E ERVA-DOCE E MAÇÃ COM CANELA. NA ORDEM DE COMPRA SERÁ INFORMADO O SABOR QUE DEVERÁ SER FORNECIDO.	CAIXA	100	6,31	631,00
115	1	CHÁ MATE TOSTADO (NATURAL). CAIXA COM 40 G CONTENDO 25 SAQUINHOS.	CAIXA	50	5,82	291,00
116	1	LEITE INTEGRAL TIPO UHT. EMBALAGEM CARTONADA DE 1 LITRO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	160	57,00	9.120,00
117	1	MARGARINA CREMOSA COM SAL. POTE DE 500 G.	POTE	10	8,45	84,50
118	1	PÃO FATIADO (EMBALAGEM 400 A 500 G).	PACOTE	40	7,13	285,20
119	1	PRESUNTO COZIDO FATIADO. EMBALAGEM COM 180 A 200 G.	UNID	25	9,03	225,75
120	1	QUEIJO FATIADO TIPO MUSSARELA OU PRATO. EMBALAGEM COM 300 A 400 G.	UNID	25	16,30	407,50

121	1	REFRIGERANTE SABOR COLA. GARRAFA PET DE 2 A 2,5 LITROS.	UNID	100	10,10	1.010,00
122	1	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ. GARRAFA PET DE 2 A 2,5 LITROS.	UNID	100	7,43	743,00
123	1	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM ALUMINIZADA, PACOTE COM 400 G.	PACOTE	30	15,82	474,60